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دیدگاه

شکار32میلیوندلارییمنیها
نیروهای مسلح یمن اعلام کردند که یک پهپاد آمریکایی از نوع MQ-9 را در آسمان استان صعده با موشک زمین به 
هوای بومی ساقط کرده اند. این هفتمین پهپاد آمریکایی از این نوع بود که از 7 اکتبر تاکنون توسط ارتش یمن ساقط 
شده  است. براساس این گزارش، همچنین یک کشتی )Groton( در خلیج عدن هدف یمنی ها قرار گرفت. / جنبش نجبا

شورشهادرانگلیسشعلهورترشد
درگیری بین گروه های ضد مهاجرت و ضدنژادپرستی در بریتانیا همچنان ادامه دارد. معترضان در شهر لیورپول با 
پلیس درگیر شده و به سمت آنها صندلی، منور و آجر پرتاب می کنند و در منچستر نیز گزارش هایی از درگیری پلیس و 
آشوبگران منتشر شده است. در شهر هال نیز معترضان شیشه های هتل محل اسکان مهاجران را شکسته اند. / گاردین

صفحه آرا: مجید اصغری

۲۵۰۰عملیات ضد صهیونیستی 
حزب الله در ۳۰۰ روز

حزب الله لبنان آمار 3۰۰روز عملیات  خود در حمایت از غزه 
را منتشر کرده است. این آمارها حاکی از آن است که در این 
مدت رزمندگان مقاومت لبنان 2۵۰۰عملیات علیه دشمن 
صهیونیستی انجام داده اند. حزب الله لبنان از هشتم اکتبر2۰23 
که به نبرد طوفان الاقصی پیوسته تا سوم اوت)شنبه( مواضع 
ارتش اشغالگر اسرائیل، شهرک های صهیونیستی و پادگان های 
آنان را به طور گسترده هدف قرار داده است. عملیات های 

حزب الله در 3۰۰روز گذشته عبارتند از: 

 1328عملیات علیه مواضع رژیم صهیونیستی 
 422عملیات علیه شهرک های صهیونیست نشین 

 198حمله علیه مقرهای نظامی اشغالگران 
 سقوط 59پهپاد و جنگنده اسرائیلی 

 391بار هدف قرار گرفتن پادگان های ارتش  صهیونیستی 
 9عملیات میانگین روزانه حملات حزب الله علیه 

دشمن صهیونیستی 

خسارتهایجانیومالیاشغالگران
 2000نفر )حداقل( کشته و زخمی در نتیجه حملات حزب الله 

 انهدام 125خودروی نظامی )حداقل(
 تخریب 182مرکز فرماندهی 

 هدف قرار گرفتن 663مورد سنگر و استحکامات 
 انهدام 450مورد تجهیزات فنی 

 تخریب 1050واحد در شهرک های صهیونیستی 
 از کار افتادن 4کارخانه نظامی 

 هدف قرار گرفتن 61مقر توپخانه ای 
 12مورد اصابت به سکوی گنبد آهنین 

 سقوط 2بالن جاسوسی و 8پهپاد 
 5کیلومتر، شعاع منطقه تخلیه شده توسط شهرک نشینان

 35کیلومتر، عمق هدف گیری های حزب الله 
 تخلیه 43شهرک 

 آوارگی 230هزارشهرکنشین صهیونیست 

تسلیحاتبهکاررفتهتوسطحزباللهدرعملیاتها
 485عملیات توپخانه ای 

 914عملیات توسط موشک های زمین به زمین
 88عملیات با استفاده از مسلسل و گلوله باران
  742حمله توسط موشک های هدایت شونده
  178عملیات با استفاده از تسلیحات مستقیم

حضور یهودیان در مراسم تشییع 
پیکر شهید هنیه در قطر

با گذشت چند روز از برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که در حمله رژیم 
صهیونیستی در تهران به شهادت رسید، واکنش ها به این مراسم 

که پس از تهران در دوحه قطر برگزار شد ادامه دارد.
صفحه کاربری Torah Judaism که توسط یهودیان 
ضد صهیونیسم اداره می شود و از ابتدای حملات وحشیانه 
صهیونیست ها به نوار غزه همواره در حمایت از فلسطینیان 
فعالیت کرده است، با انتشار تصویری از چند خاخام یهودی که 
برای شرکت در مراسم تشییع شهید هنیه به قطر سفر کرده اند، 

نوشته است: »یهودیان صهیونیست نیستند.«  
مراسم تشییع پیکر شهید هنیه پس از اقامه نماز بر پیکر وی 
در مسجد »محمد بن عبدالوهاب« دوحه برگزار شد. پیکر 
این شهید پس از نماز میت، در مقبره امام المؤسس در لوسیل 
به خاک سپرده شد. یکی از کاربران شبکه  اجتماعی ایکس 
با نام HassanNamr97797 در واکنش به تصویر حضور 
خاخام های یهودی در دوحه قطر نوشته است: »درود فراوان بر 
شما خواهران و برادران یهودی ما. ما )مسلمانان( شما را دوست 
داریم. ما فقط با صهیونیست ها و صهیونیسم مخالف هستیم.« 

پیش از این نیز شمار زیادی از یهودیان در سراسر جهان در 
مخالفت با جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و قتل عام 
غیرنظامیان فلسطینی تظاهرات و صدای اعتراض خود را بلند 
کرده بودند. مخالفت یهودیان با رژیم صهیونیستی به دلایل 
مذهبی و سیاسی متنوعی بازمی گردد. گروه های مذهبی 
یهودی، مانند ناتوری کارتا، ایجاد دولت یهودی در فلسطین 
را گناه می دانند و با صهیونیسم مخالف هستند. علاوه بر این، 
بسیاری از یهودیان در سراسر جهان به رفتارهای اشغالگران در 
قبال فلسطینیان انتقاد دارند و صهیونیست ها را نماینده واقعی 

یهودیان نمی دانند. 

اتحادبرایخونخواهی
 گروه های مقاومت برای پاسخ به ترورشهید  هنیه در کنار ایران قرار می گیرند

خونخواهیایران
از همان ابتدای حادثه تروریستی علیه شهیدهنیه در تهران، مقامات رسمی کشورمان آمادگی خود را برای پاسخ 

به تجاوزات رژیم صهیونیستی اعلام کردند:

  مقام معظم رهبری: خونخواهی او 
)شهیدهنیه( را که در حریم جمهوری اسلامی ایران 

به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.
  اجماع داخلی: اجماع فراگیری در داخل 
کشور برای پاسخ نظامی از داخل خاک ایران به 
صهیونیست ها وجود دارد و تقریبا قریب به 
اتفاق گروه های سیاسی درباره پاسخ نظامی به 

صهیونیست ها متفق القول هستند.
  پاسخ از خاک ایران: حفظ و پاسداری از منافع 
ملی و جلوگیری از خدشه وارد شدن به تمامیت 
ارضی کشور و تثبیت سطح بازدارندگی دفاعی 
ایران در غرب آسیا 2دلیل مهم برای پاسخ از خاک 

کشورمان است.

  ضربه بزرگ تر: عملیات بازدارنده ایران در 
مرحله فعلی بزرگ تر و شدیدتر از عملیات »وعده 
صادق« خواهد بود که در نیمه شب 2۵فروردین 
۱۴۰3 توسط هوافضای سپاه پاسداران علیه اهدافی 

در فلسطین اشغالی انجام شد.
  خط و نشان رئیس مجلس شورای 
اسلامی: ترور شهید هنیه با پاسخ کوبنده و هوشمندانه 
جمهوری اسلامی همراه خواهد بود و رژیم صهیونیستی 

و آمریکا از اقدام خود پشیمان خواهند شد.
  سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه: صهیونیست ها منتظر انتقام سخت 
مقاومت باشند./ آتش خشم و انتقام از جنایات اخیر 

رژیم صهیونیستی شعله ورتر می شود.

وحدتجبهههاباهمراهییمن
 همان تسلیحاتی که حزب الله لبنان ممکن است داشته باشد، نیروهای یمنی نیز در اختیار خواهند 
داشت و هر سلاحی که حماس فلسطین یا انصارالله یمن دارند، در اختیار حزب الله لبنان نیز قرار دارد. این 
وضعیت به دلیل آن است که ما در منطقه با وحدت عمل گروه های مقاومت از یمن تا لبنان روبه رو هستیم.

  سید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش 
انصارالله یمن: ترور فرمانده هنیه نقض آشکار 
تمام آداب و رسوم و مقدسات است که به آن 

پاسخ خواهیم داد.
  حزام الاسد، مقام انصارالله یمن پس از 
ترور اسماعیل هنیه: چرا اسرائیلی ها نگران 
هستند؟ زیرا چیزی که منتظر آن هستند یک 
ویرانی خفت بار و ننگین است. شهرک های 

اشغالی شما در فلسطین اشغالی باقی نخواهند 
ماند و دیگر شاهد امنیت نخواهید بود. شما 
چاره ای جز ترک فلسطین ندارید. شاید 
پناهگاه های شما دیگر امن نباشد و به گورهای 

دسته جمعی تبدیل شود.
  ابراهیم الدیلمی،  سفیر یمن در ایران: 
جبهه مقاومت برای حمله همه جانبه به اسرائیل 

آماده است.

دسترسیمقاومتعراقبهعمقسرزمینهایاشغالی
از همان ابتدای حادثه ترور شهید هنیه، نیروهای مقاومت عراق ازجمله گروه های 

منطقه ای بودند که برای همراهی و پاسخ هماهنگ به اسرائیل اعلام آمادگی کردند:

  شیخ اکرم الکعبی، دبیرکل مقاومت اسلامی نجباء: برای همکاری با مقاومت 
فلسطین در حوزه های نظامی و امنیتی آمادگی داریم؛ چون مقاومت عراق به عمق 

سرزمین های اشغالی دسترسی دارد.
  علاء حسن، از مسئولان نجباء: گروه های مقاومت یک اتاق عملیات مشترک 
دارند و همه هماهنگی ها در سطح بالایی بین این گروه ها از داخل لبنان، ایران، یمن 

و... صورت می گیرد.
  علی الفتلاوی، از رهبران جنبش انصارالله عراق: مقاومت عراق کاملا آماده 
پاسخ به اسرائیل است و هماهنگی مقاومت در حال بررسی طرح های مهمی برای هدف 

قرار دادن اشغالگران چه آمریکایی ها و چه اسرائیلی هاست.

اعلامآمادگیحزباللهلبنان
نه فقط ایران، بلکه حزب الله لبنان نیز آمادگی خود را برای پاسخ به اشغالگران 
پس از ترور شهید هنیه اعلام کرده است. یک مقام بلند پایه رژیم صهیونیستی 
نیز به روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت« گفته است که ایران و 
حزب الله می توانند اسرائیل را برای مدت طولانی در حالت آماده باش و نگرانی 

نگه دارند و افکار عمومی اسرائیلی ها را زیر فشار روانی قرار دهند.

  توان نظامی حزب الله: حدود ۱۵۰هزار خمپاره و موشک از انواع مختلف 
و با بردهای متفاوت و همچنین ۱۰۰هزار رزمنده به نقل از سیدحسن نصرالله 
دارای نوعی پهپاد به نام پهپاد خاموش از نوع شاهد ۱۰۱ و بی صدا هنگام پرواز

  هشدار سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به اسرائیل: 
آنچه در حال وقوع است دیگر فقط حمایت از جبهه ها )برای حماس در غزه( 
نیست، بلکه یک نبرد بزرگ و روشن در غزه، جنوب لبنان، یمن، عراق و ایران 

است.
  نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک: حزب الله در پاسخ 
خود، اولا اهداف و عمق بیشتری را انتخاب خواهد کرد و ثانیاً پاسخ خود را 

محدود به اهداف و ابزار نظامی نخواهد کرد.

 نحوه شهادت اسماعیل هنیه
از زبان یک شاهد عینی

نکاتی از مصاحبه جدال )علی علیزاده( با خالد القدومی 
سخنگوی حماس در ایران

»با دکتر خالد القدومی، سخنگوی رسمی حماس ۲ساعت 
گفت وگو کردم که از عجیب ترین گفت وگوهای این ۵سال جدال 
بود. القدومی به شبهات و سؤالات چالشی بی پایان من راحت 
و ساده و با لبخندی مستمر جواب داد؛ درحالی که او به هنیه 
بسیار نزدیک بوده و شب ترور هم در همان ساختمان حضور 
داشته و آنطور که در جایی از گفت وگو هم گفته از ترومای روانی 
این حادثه لرزیده و دچار شوک شده است. منطق صحبت های 
القدومی اما با فرم و شکل شبهات و مباحثی که حول فلسطین 
در ایران جاری است و بحث هایی که همین چند روز شکل گرفته 
به کل متفاوت و بسیار واقع گرایانه تر است.« این بخشی از 
نوشته علی علیزاده، تحلیلگر سیاسی و بین الملل جدال است 
که پس از گفت وگو با نماینده حماس در تهران منتشر کرده و 

نکات مهم آن به اختصار تقدیم شما می شود:

هدف رژیم صهیونیستی از ترور اسماعیل هنیه چه بود؟
 قرار گرفتن نیروهای فلسطینی در یک وضعیت جنگی و تصریح 
اسرائیل به ترور رهبران حماس به عنوان یکی از اهداف اصلی نبرد

 تلاش نتانیاهو برای تغییر روش و عوض کردن معادله نبرد در 
جهت خارج شدن از فشار داخلی و خارجی

 تصور اینکه ترور هنیه مورد پذیرش مردم، جامعه و نیروهای 
امنیتی است.

 دست و پا زدن برای کسب دستاورد از جنگ به جهت فرار از 
تحقیقات داخلی اسرائیل

خطای استراتژیک نتانیاهو در ترور اسماعیل هنیه
 هدف قرار دادن شخصیت شاخص و محبوب مقاومت و 

برخوردار از اقبال فراگیر بین مسلمانان
 ترور شخصی که فلسطینی ها و جوانان غزه او را »پدر خود« 

نام نهادند.

شایعه دستاوردهای اسرائیل در ترورها و حذف محمد الضیف
 زنده بودن محمدالضیف و تکذیب شایعه مرگ او

 عدم موفقیت و همچنین استیصال اسرائیل با وجود بهره گیری 
از تمامی ابزارهایش

 رسیدن تلفات روزانه ارتش صهیونیستی به 3 تا ۱۰نفر در نوار غزه
 حضور بیش از 3۰هزار رزمنده حماس در میدان نبرد با وجود 

گذشت ۱۰ ماه از جنگ
 قرار گرفتن رهبران سیاسی حماس در اوج هماهنگی با یکدیگر

 ناکامی رسانه های اسرائیلی در مقصر دانستن ایران در شهادت 
رئیس دفتر سیاسی حماس

  استمرار حمایت و همکاری ایران شیعه با حماس سنی
 عدم اهمیت شیعه و سنی بودن برای اسرائیل و پیگیری صرف 

ترور توسط آن

پاسخ به تلاش هایی برای شعله ور کردن تفرقه های دینی و 
ملی بین ایران و فلسطین

 بی توجهی مردم به شایعات مبتنی بر تفرقه
 طرفداری اکثریت مردم ایران از فلسطین

 تشییع چندصدهزار نفره پیکر اسماعیل هنیه به دست شیعیان 
ایران

 تقدیم کردن شهدایی برای دفاع از قدس از سوی ایران؛ مثل 
شهید زاهدی و سیدرضی

 دفاع از وطن به عنوان دفاع و حضور در محور مقاومت

آیا ایران در حفاظت از اسماعیل هنیه کوتاهی کرد؟
 اقامت مکرر و چندباره شهید هنیه در محل حادثه ترور

 جرم بودن اقدام اسرائیل بنا به منشور سازمان ملل
 به رخ کشیدن عبور از همه خطوط قرمز موجود توسط اسرائیل
 عدم مقصر دانستن ایران توسط حماس در ماجرای ترور هنیه

 نشان دادن حس مسئولیت ایران بنا بر فرمایشات رهبری معظم 
و ریاست جمهوری ایران نسبت به فلسطین و حماس

  ارزشمندی موضع گیری های ایران بالاخص رهبری معظم در 
قبال شهادت اسماعیل هنیه

  انجام دادن هرکاری از سوی ایران برای فلسطین و مقاومت

چرایی ترور هنیه در تهران و عدم تحقق ترور او در ترکیه و قطر
 در نظر گرفتن حضور ترکیه در پیمان ناتو و میانجیگری قطری ها

 شناخته شدن ایران به عنوان عضوی از محور مقاومت 
 ترور هنیه به عنوان حمله ای علیه خاک ایران

 لزوم پاسخ به این ترور و جنایت چه از سوی جوانان فلسطینی و 
چه از سوی محور مقاومت

 ذلت و ضعف؛ تنها عایدی و دستاورد مذاکرات با اسرائیل
 تلاش برای ناکام گذاشتن نتانیاهو در پیروزی میدان

 لزوم به کار گیری تعقل و اجتناب از احساسات در مورد پاسخ 
به اسرائیل

روشنگری درمورد نگرانی های جدا شدن حماس از محور 
مقاومت و روی آوردن به جریان اخوانی

 شورایی بودن و انتخاب رئیس جنبش حماس توسط دمکراسی 
و رأی گیری

 دیدار آقای خالد مشعل با وزیر امور خارجه ترکیه به معنای 
جانشینی او و چرخش حماس به سمت این کشور نیست.

 قدس کانون محور مقاومت است. 
 غیرقابل تصور بودن جدایی حماس از ایران

 همداستان بودن ایران و فلسطین در جهت مقابله با اسرائیل 
پس از عادی سازی روابط بعضی کشورهای همسایه ایران با 

رژیم صهیونیستی

آیا طوفان الاقصی کار درستی بود؟ 
 بجا بودن عملیات طوفان الاقصی با توجه به عدم امکان گفت وگو 

با اسرائیل
 حمایت 7۰درصدی مردم غزه و کرانه باختری از حماس بنا به 

گزارش آمریکایی  ها 
 کشته شدن ۵ تا 6هزار نظامی صهیونیستی

 پیروزی های دیپلماتیک فلسطین پس از طوفان الاقصی

عملیات تروریستی ساعت 1:4۵بامداد 
چهارشنبه گذشته در شمال تهران فقط 
شهید »اسماعیل هنیه«، رهبر سیاسی 
حماس را هدف قرار نداد؛ این عملیات 
تروریستی برگ تحولات در غرب آسیا را 
ورق زده است و بالاترین مقام های ایرانی 
اعلام کرده اند که خونخواهی شهید هنیه 
را در دستور کار قرار داده اند. در عین 
حال بررسی تحولات چند روز اخیر در 
منطقه حکایت از آن دارد که خونخواهی 
شهید هنیه فقط محدود به عملیات 

نظامی یا ترکیبی از سوی ایران نیست؛ 
بلکه این غرب آسیاست که خونخواه 
رهبر سیاسی مقاومت حماس شده است؛ 
از لبنان گرفته تا یمن و عراق گروه های 
مختلف مقاومت در حال برنامه ریزی و 
آمادگی برای عملیات بزرگ خونخواهی 
از عامل اصلی ترور شهیدهنیه هستند؛ 
عاملی که 1۰ ماه است حدود 4۰هزار 
شهروند فلسطینی را در غزه به خاک 
و خون کشانده و اکنون صبر منطقه از 
شرارت های این شرور سرآمده است. در 
حال حاضر گروه های مقاومت در غرب 
آسیا به این نتیجه رسیده اند که زمان 
فعلی، زمان انجام یک نبرد تعیین کننده 

علیه اشغالگران غزه است.

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

جبهه یکپارچه برای خونخواهی
ادامه از  علت این کار هم دراختیارداشتن تسلیحات پیشرفته تر و قوی تر ایران است. 

طبیعتا موشک ها و تسلیحات پهپادی حزب الله و سایر گروه های محور صفحه اول
مقاومت به اندازه ایران نیست؛ ضمن اینکه این موضوع از باب مقایسه توان نظامی بیان می شود و 
به هیچ عنوان نباید نادیده گرفتن تلاش ها و اقدامات شایسته و شجاعانه جبهه مقاومت تلقی شود. 
حزب الله، یمن، حشدالشعبی و گروه های فلسطینی هریک سهم ارزنده ای را در مقاومت ایفا و به این 
محور شهدای زیادی تقدیم کرده اند.  در مقابل، برخی با نگرانی می گویند چنانچه حمله همه جانبه 
به اسرائیل آغاز شود و از چند نقطه، مناطق اراضی اشغالی به هدف ایران و مقاومت تبدیل شوند، 
احتمال دارد جامعه جهانی با مظلوم نمایی اسرائیلی ها فضا را به سمتی ببرد که غرب و آمریکا به 
حمایت از تل آویو وارد جنگ شوند. در پاسخ به این شبهه باید گفت در این مدت کدام خط قرمز و 
ملاحظه  نظامی بوده که اسرائیل آن را مراعات کرده و براساس آن، جامعه جهانی نگران حمله های 
محور مقاومت شده؟ وقتی رژیم صهیونیستی به خودش اجازه می دهد که مهمان ایران، به عنوان کشور 

رسمی سازمان ملل را در خاک کشورمان ترور کند، چرا نباید با او برخورد شود؟ 
این در حالی است که هرگونه اغماض و مماشات نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی تهدیدی 
امنیتی علیه ایران قلمداد می شود و این پیغام را به طرف اسرائیلی  می دهد که گستره کیفی و کمی 
تجاوزات بین المللی خود را افزایش دهد؛ و  ای بسا سکوت و عدم پاسخ درخور به تل آویو بستری شود 
تا صهیونیست ها در آینده علیه مراکز حساس ما مثل تأسیسات هسته ای و شخصیت های برجسته 

ایرانی دست به اقداماتی بزنند.


